ПОСТАНОВЛЕНИЕ СОВЕТА ФЕДЕРАЦИИ

            ФЕДЕРАЛЬНОГО СОБРАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

              О повестке дня шестнадцатого заседания

                         Совета Федерации

     Совет Федерации  п о с т а н о в л я е т:

     Включить в  повестку  дня   шестнадцатого   заседания   Совета

Федерации следующие вопросы:

     1. Об Указе Президента Российской Федерации от 4 февраля  1995

года  N  93 "О введении чрезвычайного положения на части территорий

Республики Северная Осетия и Ингушской Республики".

     2. О  назначении  на  должность  судьи  Конституционного  Суда

Российской Федерации.

     3. О   повышении   государственной   роли   Совета   Федерации

Федерального Собрания  Российской  Федерации  (деятельность  Совета

Федерации в 1994 году и меры по совершенствованию его работы в 1995

году).

     4. О депутате Совета Федерации Ю. Е. Лодкине.

     5. О  проекте   федерального   конституционного   закона   "Об

арбитражных    судах    в    Российской    Федерации",   одобренном

Государственной Думой Федерального Собрания Российской Федерации  и

переданном на рассмотрение Совета Федерации.

     6. Об Арбитражном процессуальном кодексе Российской Федерации,

принятом  Государственной  Думой  Федерального  Собрания Российской

Федерации и переданном на рассмотрение Совета Федерации.

     7. О  Федеральном  законе  "О введении в действие Арбитражного

процессуального    кодекса    Российской    Федерации",    принятом

Государственной  Думой Федерального Собрания Российской Федерации и

переданном на рассмотрение Совета Федерации.

     8. О  Федеральном  законе  "О  повышении  минимального размера

оплаты труда", принятом Государственной Думой Федерального Собрания

Российской Федерации и переданном на рассмотрение Совета Федерации.

     9. О Федеральном  законе  "О  социальной  защите  инвалидов  в

Российской Федерации",  принятом Государственной Думой Федерального

Собрания Российской Федерации и переданном на  рассмотрение  Совета

Федерации.

     10. О Федеральном законе "О некоторых вопросах  предоставления

льгот   участникам   внешнеэкономической   деятельности",  принятом

Государственной Думой Федерального Собрания Российской Федерации  и

переданном на рассмотрение Совета Федерации.

     11. О Федеральном законе "О внесении изменений и дополнений  в

Закон  Российской  Федерации  "О  налоге на добавленную стоимость",

принятом Государственной  Думой  Федерального  Собрания  Российской

Федерации и переданном на рассмотрение Совета Федерации.

     12. О Федеральном законе "О внесении изменений и дополнений  в

Закон  Российской  Федерации  "О  налоге  на  прибыль предприятий и

организаций",  принятом Государственной Думой Федерального Собрания

Российской Федерации и переданном на рассмотрение Совета Федерации.

     13. О Федеральном законе "О специальном налоге с  предприятий,

учреждений   и   организаций  для  финансовой  поддержки  важнейших

отраслей народного хозяйства  Российской  Федерации  и  обеспечения

устойчивой    работы    предприятий    этих   отраслей",   принятом

Государственной Думой Федерального Собрания Российской Федерации  и

переданном на рассмотрение Совета Федерации.

     14. О Федеральном законе "О внесении изменений и дополнений  в

Закон  РСФСР  "О Центральном банке РСФСР (Банке России)",  принятом

Государственной Думой Федерального Собрания Российской Федерации  и

переданном на рассмотрение Совета Федерации.

     15. О Федеральном законе "О внесении изменений и дополнений  в

Уголовный  кодекс  РСФСР  и  Уголовно-процессуальный кодекс РСФСР",

принятом Государственной  Думой  Федерального  Собрания  Российской

Федерации и переданном на рассмотрение Совета Федерации.

     16. О Федеральном законе "О внесении изменений и дополнений  в

Уголовный    кодекс    РСФСР",   принятом   Государственной   Думой

Федерального  Собрания  Российской  Федерации   и   переданном   на

рассмотрение Совета Федерации.

     17. О  федеральных  законах,  принятых  Государственной  Думой

Федерального   Собрания   Российской   Федерации  и  переданных  на

рассмотрение Совета Федерации:

     "О ратификации   Договора   о   дружественных   отношениях   и

сотрудничестве    между    Российской    Советской     Федеративной

Социалистической Республикой и Венгерской Республикой";

     "О ратификации Договора  об  основах  дружественных  отношений

между   Российской   Федерацией   и   Социалистической  Республикой

Вьетнам";

     "О ратификации   Соглашения  между  Правительством  Российской

Федерации и Правительством Королевства Швеция о торговых отношениях

и   Протокола   между   Правительством   Российской   Федерации   и

Правительством  Королевства  Швеция  о  прекращении  в   отношениях

Российской   Федерации  и  Королевства  Швеция  действия  некоторых

соглашений, заключенных между СССР и Швецией";

     "О ратификации   Соглашения   о   торговле   и   экономическом

сотрудничестве   между   Российской   Федерацией   и    Швейцарской

Конфедерацией";

     "О ратификации Конвенции о биологическом разнообразии";

     "О   ратификации  Соглашения  о  создании  межгосударственного

 Евроазиатского объединения угля и металла";

     "О  ратификации  Соглашения  между  Правительством  Российской

 Федерации  и  Правительством  Республики Армения о государственном

 кредите на 1994 год";

     "О  ратификации  Соглашения  между  Правительством  Российской

 Федерации    и    Правительством    Республики    Таджикистан    о

 государственном кредите на 1994 год".

     18. О  Порядке  представления  в  Совет Федерации кандидатур и

 назначения  на должность членов Центральной избирательной комиссии

 Российской Федерации.

     19. Принятие    в   целом   постановления   Совета   Федерации

 Федерального Собрания Российской Федерации "О внесении изменений и

 дополнений в Регламент Совета Федерации первого созыва".

     20. О  Плане  мероприятий  на  первое  полугодие  1995 года по

 реализации полномочий Совета Федерации.

     21. О  Плане  законодательных  инициатив  Совета  Федерации на

 первое полугодие 1995 года.

     22. О  проекте  постановления  Совета  Федерации  Федерального

 Собрания  Российской  Федерации  "О  льготном предоставлении жилья

 отдельным категориям граждан Российской Федерации".

     23. О   создании   рабочей   комиссии  по  разработке  проекта

 федерального  закона  "О  порядке  формирования  Совета  Федерации

 Федерального    Собрания   Российской   Федерации"   и   концепции

 формирования Совета Федерации.

     24. О   ходе   исполнения   постановления   Совета   Федерации

Федерального Собрания Российской Федерации от 19 января 1995 года N

323-I   СФ   "О  ходе  исполнения  постановления  Совета  Федерации

Федерального Собрания Российской Федерации от 8 декабря 1994 года N

291-I  СФ  "О  положении  в  Чеченской  Республике" и постановления

Совета Федерации Федерального Собрания Российской Федерации  от  17

декабря 1994 года N 307-I СФ "О положении в Чеченской Республике".

     25. О  проекте  постановления  Совета  Федерации  Федерального

Собрания  Российской Федерации "О предоставлении транспортных услуг

депутатам Совета Федерации и их помощникам".

     26. О  проекте  постановления  Совета  Федерации  Федерального

Собрания  Российской  Федерации  "О разработке проекта федерального

закона "О  государственной  монополии  на  экспорт  энергоресурсов,

некоторых видов сырья и промышленной продукции".

     27. Информация Правительства Российской Федерации о действиях,

направленных  на предотвращение социально-экономических последствий

забастовок   шахтеров,   и   о   политике   в   области    угольной

промышленности.

     28. О  проекте  постановления  Совета  Федерации  Федерального

Собрания   Российской   Федерации  "О  кризисе  в  агропромышленном

комплексе Российской Федерации".

     29. О  массовых  нарушениях  прав  человека  и  гибели мирного

населения в Ингушской Республике.

     30. Разное.

     Председатель

     Совета Федерации Федерального

     Собрания Российской Федерации                    В. Ф. ШУМЕЙКО

     Москва

     7 февраля 1995 года

     N 335-I СФ